ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 590/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  solicitando estudos  no
sentido  de  viabilizar  adicional  de  insalubridade  a  todos  os  agentes  de  epidemiologia  da
unidade de saúde do município.

JUSTIFICATIVA:

O  objetivo  desta  solicitação  é  de  estender  este  benefício  a  todos  os  agentes  de
epidemiologia  da  unidade  de  saúde  do  município,  haja  visto  que  os  mesmos  mantem
contato  direto  com riscos  durante  seus  horários  de  trabalho  e  ainda,  porque  há  alguns
agentes que recebem este benefício.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MARÇO DE 2020

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - Progressistas

​